
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah

Oddělení silničního správního úřadu
MHMPXPOYQOVZ

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
Veletržm 1623/24
17000 Praha?

Váš dopis zn. /ze dne:

Č.j.:
MHMP-1226809/2024/04/Kf

Spis. zn.:

S-MHMP 1179437/2024PKD

Vyřizuj e/linka/tel..

Filip Kolerus, tág.
236004399

Počet listů/příloh: 7/2
Datum:

17. 7. 2024

1/13

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Magístrathl;m-prahy'odbor ?ozemních komu"ikací a drah, jako příslušný správní úřad dle úst.
§j24 odst. 4písm. b) ̂ kona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích aTzměně
některych^zákonu, j platném znění (dále jen "zákon o silničním provozu")"a"obecně závazné
vyhlášky č- 5^/2000. sb- hi-m- prahy'. _kterou se vydává statut hl.'m. Prahy. VplataenTznění
podle ustL§.171__a.§ 17Ízákonac- 500/2004 Sb.. správní řád, v platném~znení'(dáÍe7en""spr^nÍ
raďí^p?íust;. _§77 odst- l, písm- c). a odst-5 zákona osilničním"provozuj a"^híášk

-?. '.. ?!rol! se ProváděJÍ Pravidla proyozu na pozemmch komunikacích, ~v plataém
znění, po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hÍ. m"

služby dopravní policie, č.j. KRPA225300-2/CJ-2024-OOOODŽ ze-dne~l6. "7"20^4
oznamuje -- --- .". ,.

návrh opatření obecné povahy pro
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

spočívající v umístení^svisleho dopravního značení B 4 "12 t"+E4 "TRANZIT" (zákaz vjezdu
nákladních automobilů s celkovou hmotností nad 121, pro něž užití takto označeného"usekuj n7ní
nezbytné pro dosažení místa nakládky, vykládky, údržby nebo opravy vozidÍa7sídTa;']

1 obvyklého bydliště dopravce nebo řidiče) na komunikacích Evropská za knžwatkouvs'uÍ.
Dmmska, Dmovská za křižovatkou sul. K letišti, NN5284 za křižovatkou-7uÍ. ' Na"hwce.'
Karlovarská před křižovatkou s úl. Na hůrce. Na Radosti za křižovatkou 'sul. ̂ NN4T95.'
pon<;arova za křiz°Yatkou SUL"NN5282' cí"ovecká za křižovatkou 7 uL "Veselská, ANN7091'
predsÍzdemna. ul\Liberecká' Kbelská.za Jezdem k úl. Novopacká, Novopacká před sje
na úl. Kbelská, a dále svislého dopravního značení B 4 "12 ť/(zákaz vjezdu" všech'nákÍadních
automobilů s^c^kovou hmotností nad 12 t) na komunikacích Podbělohorská-zakř'izova7kou's"ul"

NN72H před vjezdem do Strahovského tunelu, Plzeňská za křižovatkou" s úl.'
a^Vaníčkoya za křižovatkou sul. Bělohorská, Roentgenova za křižovatkou sul.'

^Zahradníčkova za křižovatkou sul. NN43 a dalšího svislého dopravního"aiačení
na"m!stmch-komunikacích vmíste<;h a rozsahu dle P"lohy č- l dokumentace~dopraTOÍho
ZTČenÍ.kteráje nedílnou soucástí tohoto návrhu, za účelem omezení vjezdu těžkých nákladních
automobilů na vybraná území hl. m. Prahy, zejména městských částí Praha~5, 6,'8^1'3, 'ÍZT^
Sídlo: Mariánské nám. m,_ l 10 Ol Praha l Elektronicky podepsáno. 18. 07. 2024
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha l Jméno: FiÍip'Kole'řus'
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, Vydal: CN=ACAelD3.2 - Issuing Certifi
e-mail: posta@praha. eu, ID DS: 48ia97h Platnost do: 24. 10.2024



Odůvodnění

Na základě žádosti Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., č.j. TSK/29432/24/2002
ze dne 28. 6. 2024, kterou tato společnost podala na Magistrát hl. m. Prahy dne l. 7. 2024 poté,
co bylo rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 18 A 2/2024- 36 ze dne 23. 4. 2024 zrušeno
ke dni l. 10. 2024 opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu č.j. MHMP-
1855320/2022/04/Kfze dne 23. l. 2023 v předmětné věci, doplněné dne 16. 7. 2024, správní
orgán předkládá nový návrh pro stanovení zákazu vjezdu nákladních automobilů s celkovou
hmotností nad 12 tun na komunikace Evropská, Dmovská, Na Radosti, Karlovarská, Poncarova,
Cínovecká od křižovatky s úl. Veselská, Kbelská od křižovatky s úl. Novopacká (zákaz tranzitu
nákladních automobilů nad uvedenou tonáž) a Podbělohorská, Sfrahovský tunel. Plzeňská
od kfížovatky s úl. Bucharova, Vaničková, Roentgenova, Zahradníčkova (zákaz vjezdu všech
nákladních automobilů nad uvedenou tonáž).

Protože z návrhu místní úpravy provozu plynou pro účastníky provozu omezení nad rámec
obecné úpravy provozu obsažené v zákoně o silničním provozu, postupuje zdejší správní orgán
podle příslušných ustanovení části šesté správního řádu.

Důvodem navrhuje omezení vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun na vybrané komunikace
hlavního města Prahy za účelem regulace negativních dopadů spojených s provozem těchto
automobilů v intravilánu města. Cílem návrhu tak jsou veřejné zájmy na omezení hluku
a vibrací, ochranu ovzduší a zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy a zájem správců
komunikací na omezení nadměrného opotřebení komunikací. Tyto cíle byly vytyčeny v souladu
a se zřetelem na znění ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu, že dopravní značky,
světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace se smějí užívat
jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost
provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem.

Požadavek na omezení hluku a vibrací přináší ustanovení § 30 odst. l zákona č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, že je
vlastník/správce pozemní komunikace povinen technickými, organizačními a dalšími opatřeními
zajistit, aby hluk vznikající provozem na pozemní komunikaci nepřekračoval hygienické limity
upravené prováděcím právním předpisem pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní
prostory staveb a chráněné venkovní prostory staveb a aby bylo zabráněno nadlimitnímu přenosu
vibrací na fyzické osoby v chráněném vnitřním prostoru stavby.

Dalším legislativním požadavkem, ke kterému je potřeba v návrhu přihlédnout, je ustanovení
§ 16 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, že hlavní město
Praha v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními
předpoklady a místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče
a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení,
ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového
kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku.

Dále je v návrhu akcentováno znění § 6 odst. l zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném 2iiění (dále jen "zákon o pozemních komunikacích), že místní
komunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě
na území obce.

Návrh zohledňuje na jedné straně požadavek kladený na správce pozemních komunikací, kteří
jsou povinni počínat si tak, aby jimi spravované pozemní komunikace mohly být v co největší
míře využívány v souladu se svým zákonným účelem dle ustanovení § 19 zákona o pozemních
komunikacích, a na straně druhé veřejný zájem na omezem hluku, vibrací, nadměrného
opotřebení komunikací, ochranu ovzduší a zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy.

Předkládaný návrh tak svým provedením cílí na maximalizaci sledovaných vytknutých cílů
při co nejvyšší minimalizaci zásahů vůči subjektům, kterých se navržené omezení obecného
užívání komunikací dotkne. Návrh tak činí za pomoci jak samotného minoritního množství
omezením zasažených vozidel, tak jejich úzkým vymezením na těžké nákladní automobily
především tranzitní dopravy,

Z těchto důvodů bylo z hlediska synergie efektů ke splnění cílů zvoleno omezení nákladních
automobilů s celkovou hmotností nad 12 tun. Pro tuto kategorii vozidel nad uvedenou tonáž není

2/13



S^ZjZh^plzem!:;c\komunlkací nezbytné k dos^"í místa nakládky, vykládky,^L^ZT a^wz^sí^prmoz^
^^oveného zákazu vjezdu může v odůvodněných pfípad;ch"S^u^íZ^adě:];t
ZSjÍzduoSla d^hautomobnu. nad 12 tu" s dodatkovou tabulkou TRANZIT je navržen

.
automobilů dozastavěnych oblastí. Na uzemí za~touto'dopra^nTaiavčk^

s^^^^^.. ^^^^.^
SiSS555SSSS^Sn f^

^om^mkace navržené k omezení ^du~n^^h^^b^T^^oa^^
Důvod l - Omezení tranzitu

po^e?T^?Í^ŤÍ^Qy/ow"7";c";c/; kom^^ací^ zbytnou dopravou taková doprava, která
^^^^t^^?Í^e3a ;i^^
^^^^í^. ne^^afóE^O^Tróia s;OJSŮ;;(^O^S
rSmiepStl-^taol"TAm _^^^
i. siupnejje taková tranzitní doprava, která je vedena nežádoucí trasou.

^emm^wSl selakv,_ramci tohoto doku'"entu rozumí omezení průjezdu zbytné tranzitní^^^a^aSom^Md7;tun;'kteráPisdm= l^kS^SÍS
pro ní existuje alternativní trasa po nadřazené komunikační síti"'""'""""'ť""^ ť'u)'"u1' J

sytta^l?iS^híTJ^to. ntr^Slvč^ mfolSacLokonkrétních ^rovoměnych ^vbách"um^^^^
tTny.Jy^ÍwbL^LS^mLch^ristik^(a7e^^^^^^
řz^S^m^ick^^?7ih ; "^^
1?S^^S^^^^SS
^^'^s^SSS^S^é^Sl
?SSí[?Sfc?:^SĚ^^SSSSS^^i^SSSSS
ss^l^r"se poďe s 24" zákom ° .>-- ̂"ni^ch nepoví.

~ "ezbytné."pro.dosažen!místa nakládky. vykládky, údržby nebo opravy vozidla, .sfd
prowzovny nebo bydliště dopravce nebo bydlište-řiďiče"
složkami integrovaného záchranného systému,

-^ nezbytné pro plnění úkolů ozbrojených sil České republiky a ozbrojených sil jiného státu.
t^ZmTz^rn LmTlzS2?ezdun^ automobHu nad 12 tun s dodatkovou

lnT^TnT/?^^.PT.^Íik^tíášceč\29^
pravidla provozu na pozemních komunikacích pouze^ozÍdkkvďÍdoTaŽeTm^^^l^

3/13 .



vykládky, údržby nebo opravy vozidla, sídla, provozovny nebo obvyklého bydliště dopravce
nebo řidiče.

Soubor těchto důvodů je dále nazýván souhrnným heslem: "Důvod l - Omezení tranzitu".

Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

Obecné zdravotní účinky hluku dle Národního zdravotnického informačního portálu (NZIP)
provozovaného Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR (ÚŽÍŠ) jsou poškození
sluchového aparátu, účinky na srdce a cévy, rušení spánku a klidového odpočinku, zátěž
na nervovou soustavu, zhoršení kognitivních schopností. O zdravotních účincích hluku
informuje například i web Státního zdravotního ústavu zde: https://szu.cz/temata-zdravi-a-
bezpecnosti/zivotni-prostredi/hluVzdravotm-ucinky-hluku/.

Podle Technických podmínek Ministerstva dopravy TP 219 Dopravně inženýrská data
pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy na životni prostředí má přímou vazbu jako vstup
pro výpočty hluku z dopravy na pozemních komunikacích podíl nákladní dopravy v dopravním
proudu. Rozdíl v emitovaném hluku mezi osobními vozidly a těžkými nákladními vozidly,
do jejichž množiny spadají i nákladní automobily nad 12 t celkové hmotnosti, byl již dostatečně
popsán dříve (např. Dijkink a van Keulen 2004 nebo Sandberg 2003) a je širokou veřejností
(odbornou i laickou) akceptován. Rozdíl hlukové zátěže mezi osobními a těžkými nákladními
vozidly je závislý na rychlosti těchto vozidel a vychází z fyzikální podstaty, kdy celková hluková
zátěž je převážně složena z hluku z motoru (obecně pohonné jednotky) a z hluku při valení
pneumatik. U nižších rychlostí převládá hluk z motoru, avšak u osobních vozidel při stoupající
rychlosti v městském režimu začne dříve převládat hluk zválení, leč u těžkých nákladních
vozidel při rychlostech v běžném městském provozu stále převládá hluk z motoru. Zatímco hluk
vznikající valením je možné do určité míry snížit technickým provedemm povrchu vozovky
(tzv. nízkohlučné povrchy, povrchy s menší zrnitostí kameniva), hluk generovaný motorem
těžkých nákladních vozidel nelze efektivně snížit u zdroje jinak než útlumem v samotné
konstrukci vozidla. Tedy z pohledu správce komunikace se jedná o hluk obtížně odstranitelný.
Pro úplnost doplňujeme, že akustické veličiny jsou vyjadřovány v logaritmické stupnici a součet
dvou stejných hodnot hlukové zátěže (z intervalu 20 dB až 130 dB) resultuje ve zvýšení
hlučnosti o 3 dB, tedy v případě společného působení 2 zdrojů hlukové zátěže je klíčové
eliminovat převládající zdroj - v případě těžkých nákladních vozidel nad 121 celkové hmotnosti
jejím v městském prostředí při rychlostech okolo 50 km/h hluk z motoru.
Možností odstranění tohoto hlukového dopadu jest umístění fyzické překážky formou
protihlukové clony (PHC), nebo omezeni vjezdu těžkým nákladním vozidlům. Umisťování PHC
u stávajících komunikací v městském prostředí je problematické z hlediska prostorových
možností a není vnímáno jako vhodný prvek zasazovaný do území, resp. jejich použití je
výrazně omezeno - viz citace z Pražských stavebních předpisů (§17, odst. 7., str. 70): "Umístění
protihlukových stěn a valů v zastavitelném území je nepřípustné vyjma stěn a valů podél dálnic,
komunikací označených jako silnice pro motorová vozidla, železnic a stávajících tramvajových
tratí vedených mimo uliční prostranství. ". Z těchto důvodů je navrženo omezení vjezdu těžkých
nákladních vozidel nad 121.

Vyčíslení hlukové zátěže pro potřeby porovnání s hygienickými limity je třeba vždy vztáhnout
ke konkrétnímu chráněnému venkovnímu prostoru stavby, tedy konkrétnímu obytnému prostoru
(rodinnému domu, bytu,... ). Pro potřeby konkrétního vyčíslení je možné použít v současné době
Výpočet hluku z automobilové dopravy - aktualizovaný manuál ve verzi z roku 2020 (dále jen
Manuál) nebo jednotnou evropskou výpočetní metodiku Common Noise Assessment Methods
in Evropě (dále jen CNOSSOS). Manuál (sír. 46) pracuje s hladinou akustického tlaku
(s použitým váhovým filtrem typu A, s hodnotami platnými pro Prahu a výpočtový rok 2020)
v hodnotě 74, 1 dB pro osobní vozidla a s hodnotou 80, 5 dB pro nákladní vozidla, která dále
vstupují do výpočtu pro vstupní dopravní intenzity ve skladbě osobní vozidla, nákladní vozidla
a těžká nákladní vozidla s nákladními soupravami. Už z tohoto je patrný rozdíl 6,4 dB mezi
osobními vozidly a nákladními, který potom ve vzdáleném výpočtovém bodě může znamenat
snížení hlukové zátěže o l až3dB (se zohledněním místních podmínek). Do výpočtu dále
vstupují parametry rychlosti, parametry komunikace (sklon komunikace, typ povrchu), dále
útlum hluku nad terénem a délkou exponovaného úseku komunikace, útlum hluku překážkou
nebo konfigurací terénu, korekce hluku vlivem zástavby, korekce hluku narušením plynulosti

4/13



dopravního proudu korekce vlivu zeleně, korekce obměny vozového parku aj. Pro výpočty
v podmínkách České republiky se jeví jako přesnější výpočet metodikou Manuálu, poněvadž
lépe zohledňuje skladbu a obměnu vozového parku v ČR. Výpočtová metodika CNOSSOS
rozlišuje i výpočtové frekvenční pásmo pro každou z 5 kategorií a porovnáním kategorie" l
(osobni vozidla) a kategorie 3 (těžká nákladní vozidla) lze vyčíst (sír. 44, tab. III.A. l°a tab.
lil A 3) že výpočtové koeficienty jsou occa 10 až 15 bodů vyšší v kategorii 3 a tím i daný
rozdíl v rozmezí 6 až 8 dB mezi těmito kategoriemi.

Omezení vibrací vychází z dosavadních zkušeností z měření vibrací, které je kromě konkrétního
chráněného vnitřního prostoru stavby také vždy vztaženo ke skladbě dopravního proudu, a tím
i k množině těžkých nákladních vozidel i nákladních souprav (nákladní vozidla nad 121 celkové
hmotnosti). U této kategorie, stejně jako u dalších ~ kategorií, je pro potřeby "porovnání
s hygienickým limitem sledována výsledná průměrná vážená hladina zrychlení vibrací.
z^ikál?ího hlediskaJe hladina zrychlení vibrací vždy vyšší u těžkých vozidel než u vozidel
s nižší celkovou hmotností.

Soubor těchto faktorů je dále nazýván souhrnným heslem: "Důvod 2 - Omezení hluku".
Zdroje:

DUKINK J H van KEULEN W: Síleni Transport - An Innovative Sílení Road Concept
forHeavy Vehicles. InterNoise 2004, Praha. Česka republika, Páper No. 767, 2004
Pražské stavební předpisy, Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 2022, kolektiv
autorů, ISBN 978-80-87931-88-2, 2022
SANDBERG. U:: work packaSe 1-I- Vehicle categories for Description of Noise Sources.
HARMONOISE. Contrací Number: IST 2000: 28419. 2003

Důvod 3 - Ochrana ovzduší

Obecné zdravotní účinky 2mečištění ovzduší dle Ústavu experimentální medicíny AV ČR:
Expozice koncentracím PM2. 5 > 10 ̂ ig/m3 nephznivě ovlivňují lidské zdraví (WHO).
Zvýšené koncentrace jemných prachových částic PM2.5' představují zvýšené riziko
kardiovaskulárních onemocnění.

Expozice koncentracím B[a]P (benzo[a]pyrenu) > l ^ig/m3 prokazatelně poškozují genetic
materiál (WHO).

Zvýšené koncentrace B[a]P představují riziko nepříznivého ovlivnění těhotenství,
respiracních onemocnění u dětí, kardiovaskulárních onemocnění a cukrovky 2.
u dospělých.

Zdroj: Důsledky znečištění ovzduší z dopravy - Ústav experimentální medicíny AV, dostupné
on\[ne na adrese: https://vlada. gov. cz/assets/ppov/udrzitelny-rozvoJ/vybory-rvur/RJSram-RVUR-
doprava-3- 7-15. pdf

Pro Potřebyvycísle"í rozdílu emisní zátěže škodlivin v ovzduší je běžně používána výpočtová
metodika MEFA 13, která zohledňuje kategorii vozidla (osobní, " lehká nákladní vozidla, těžká
nákladní vozidla, autobusy), použité palivo, emisní přepis vozidla (Euro l až 6), plynulost
provozu, sklon a typ vozovky, lychlost dopravního proudu aj. Na základě uvážení'významně
vyšší spotřeby paliva a tím i emisí vznikajících jeho spalováním, je možné vyslovit základní
fakt>, že emise z téžké nákladní dopravy jsou výrazně vyšší než emise generované ostatními
lehčími kategoriemi vozidel, a proto je vhodné ji regulovat jakožto "nejvíce znečišťující
a nejzbytnější část dopravy.

Soubor těchto faktorů je dále nazýván souhrnným heslem: "Důvod 3 - Ochrana ovzduší".

Důvod 4 - Zvýšení plynulosti a bezpečností dopravy

Doprava^ vedená nákladními automobily nad 12 t s sebou v městském prostředí přináší negativa
v podobě sníženi plynulosti a bezpečnosti dopravy dané vlastnostmi těchto vozidel, předevšíni
jejich hmotností a rozměry (šířka a délka vozidla) a z toho vyplývajících' schopností
manévroyatelnosti a schopnosti akcelerace a decelerace. Toto prostředí je determinováno

^tn^stL!?ižovatek' Prechodů pro chodce'míst Pro přecházení, přejezdů pro cyklisty, mnohdy
náročněj?m směrovyma PříPa(i"ě i výškovým vedením komunikací a s tím spojeným častějším
vynuceným zastavovámm dopravního proudu, přičemž právě tyto aspekty jsou více slučitelné
s lehčími a obratnějšími vozidly než jsou nákladní automobily nad 12 t. Iiítravilán obce s sebou

5/13



také přináší častou interakci vozidel se zranitelnějšími účastníky dopravního provozu jako jsou
chodci, cyklisti nebo děti. Aby plynulost a bezpečnost dopravy ve městě nebyla zbytečně
omezována, je žádoucí pro vedení nákladní dopravy nad 12 t přednostní využití takových
komunikací nadřazené sítě, kde se tyto hlediska nevyskytují nebo se vyskytují ve výrazně
snížené míře. Rovněž návrhové a skladebné prvky místních komunikací jsou odlišné
od ostatních pozemních komunikací, viz normy ČSN 73 6110 - Projektování místních
komunikací a ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, což je mimo jiné dané právě určením
ve smyslu odst. l § 6 zákona o pozemních komunikacích, že místní komunikace je veřejně
přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce.

Stávající a navrhované omezeni vjezdu nákladních automobilů nad 12 t do tunelů Městského
okruhu (Mrázovka, Strahovský, Brusnický, Dejvický a Bubenečský) bylo navrženo proto,
že z důvodu stále rostoucích intenzit individuální automobilové dopravy a nákladm dopravy
s celkovou hmotností do 12 t na pražských komunikacích není vzhledem k omezené kapacitě
tohoto komplexu tunelů žádoucí, aby v nich byla vedena společně osobní doprava a veškerá
nákladní doprava. Už za stávající situace, kdy se intenzita automobilové dopravy v městském
tunelovém komplexu pohybuje v rozmezí 85-95 tisíc vozidel za 24 h v obou směrech, pravidelně
dochází ke zhoršení plynulosti provozu a tvorbě kolon vozidel vně tunelových tubusů. Vjezdy
do jednotlivých tuneluje tak nutné prostřednictvím telematických systémů velmi často regulovat
pomocí světelných závor (v rámci tunelů je pak využíváno i dočasné snížení nejvyšší dovolené
rychlosti), což zapříčiňuje zásadní dopravní kongesce i na navazujících důležitých
komunikacích. Problematika vysokých intenzit a omezené možnosti převedení veškeré osobní
a nákladní dopravy se pak týká také mnoha úseků povrchových komunikací, typicky povrchové
části Městského okruhu a vybraných radiál nebo komunikací jako radiály sloužící. Z těchto
důvodů je nastaveno navržené opatření tak, aby tyto kritické úseky nebyly mimo odůvodněné
výjimky povolované příslušným správním úřadem využívány nákladními automobily nad 12 t.

Soubor těchto faktorů je dále nazýván souhrnným heslem: "Důvod 4 - Zvýšení plynulosti
a bezpečnosti dopravy".

Důvod 5 - Omezení nadměrného opotřebení komunikací

Omezení vjezdu nákladních automobilů s celkovou hmotností nad 12 t na vybrané komunikace
hlavního města Prahy je motivováno zájmem správce komunikací na udržení řádného
technického stavu místních komunikací. Provoz nákladních automobilů je přitom narozdíl
od téměř zanedbatelného vlivu osobních automobilů hlavní příčinou opotřebení a poškozování
komunikací, což dokládají například Technické podmínky Ministerstva dopravy TP 170
Navrhování vozovek pozemních komunikací: Pro návrh konstrukce vozovky jsou rozhodující
zejména vozidla s užitečnou hmotností nad 10 t, protože účinek vozidla na vozovku
se snižováním jeho hmotnosti rychle klesá. Vliv osobních automobilů je tak prakticky
zanedbatelný. Negativně působí přetěžování těžkých vozidel, protože porušování vozovky roste
exponenciálně se zvyšujícím se zatížením na nápravu, přičemž zdejší správní orgán eviduje
stovky oznámených přestupků na přetížená nákladní vozidla ročně. Dalším nepříznivým
činitelem jsou malé poloměry oblouků, kde při průjezdu některých typů vozidel jako jsou např.
návěsové soupravy na krytu vozovky vznikají vysoká smyková napětí.

Provoz těžké dopravy snižuje životnost vozovek a s tím souvisí nutnost jejich oprav,
což způsobuje dopravní omezení, snižuje se bezpečnost účastníků silničního provozu, zejména
chodců.

V prostředí intravilánu města dále platí, že průjezdy nákladních automobilů jsou významně
zatěžovány povrchové znaky inženýrských sítí (vodovodní uzávěry, poklopy šachet) vedených
pod jednotlivými komunikacemi a redukce zbytné dopravy nákladními automobily snižuje
potřebu a četnost oprav těchto prvků technické infrastruktury.

Dále je možné doplnit, že podle § 43 a odst. l a 2 zákona o silničním provozu řidič motorového
vozidla nesmí užít vozidlo, jehož hmotnost, rozměry včetně nákladu nebo rozložení hmotnosti
na nápravy, skupiny náprav, kola nebo skupiny kol ohrožují bezpečnost provozu na pozemních
komunikacích nebo stav pozemní komunikace, není-li jeho užití umožněno postupem podle
zvláštního právního předpisu. Řidič nesmí užít jízdní soupravu, pokud její hmotnost nebo
rozměry včetně nákladu ohrožují bezpečnost provozu na pozemních komunikacích nebo stav
pozemní komunikace, není-li její užití umožněno postupem podle zvláštního právního předpisu

6/13



nebo ̂ hmotnost nebo rozměry jednotlivých vozidel včetně nákladu, poměr hmotností
ďnořS .vozidel nebo rozložení hmotnosti na nápravy, skupiny náprav, kola nebo skupiny
kol ohrožují bezpečnost provozu na pozemních komunikacích nebo stav pozemní komunikace,
není-lijejí užití umožněno postupem podle zvláštního právního předpisu.
^v?l^é doPravy, sniNe zivotnost vozovek a s tím souvisí nutnost jejich častějších oprav,
což vyžaduje dopravní omezení, při němž se snižuje bezpečnost a plynulosť'silničníhoprovoaj~
?°,blemaSa °.cfu'a"2r komunikací Před nadměrným opatřením je dále nazývána souhrnným
heslem: "Důvod 5 - Omezení nadměrného opotřebení komunikací"
Důvod 6 - Zamezení objíždění navržených zákazů místními komunikacemi nižších tříd

Nawžená omezení"pro nákladní automobily na vybrané komunikace hlavního města Prahy nesmí
způsobit namísto žádoucího přesunutí této regulované dopravy na nadřazenou komuiukační síť
prcslu!utínakomunikace nižších tříd' Pro které by tento Přesun mohl zapříčinit ještě závažnější

na své okolí, než je tomu u nyní využívaných komunikací. Z tohoto důvodu došlo
za účelem vhodného ošetření kprověřem alternativních tras, která by po zavedení'omezem
mohly být pro tento účel řidiči využity.

Vhodným ̂nástrojem pro tuto úlohu je analýza navrhovaných omezení vjezdu nákladních
autoÍnobilú.. s. celkovou hmotaostí nad 12 t "a vybrané komunikace hlavního'města "Prahy
z pohledu pravděpodobného efektu na routovací algoritmy v navigačních ~a~trasovacích
^?-lánovací? ^plikac^h v souvislosti s datovými sadami StreetNet a Globál Network, " které~j:sou
široce využívány řadou významných routovacích, navigačních a dopravně-infbrmačních
!?lLk!"l" ̂ zhledT. k, povaze. ^ngoXá?.í routovacích algoritmů by navigační (routovací"a~daTš'í)
,
a^lika^ pr? n^d"L .voz;d1^ většiny vyrobců nákladní doprava naváděly' "po "těchto
komlmikacích nižších tnd'. neboť pokud P" híedání trasy narazí algoritmus~na zákaz v)ezdu, ''tak
y, tomto. smérunepokračuje'ale zkouší. naJít cestu PO ostatních komunikacích. Pokud existuje

legální průjezd do oblasti za omezením, algoritmus jej spolehlivě najde a řidiče
^.S-nTlÍe' Na základě ̂ to analyzy. tají byly identifikovány" komunikace, které je Také
potřeba ošetřit omezením vjezdu nákladních automobilů s celkovou hmotností nad 12-t. "abv b7Ío
opatření celkově funkční. ~ " " ~~~ ' ~ ''

Tentodůvod navrženého opatření je dále nazýván souhrnným heslem: "Důvod 6 - Zamezení
objíždění navržených zákazů místními komunikacemi nižších tnd".

Komunikace navržené k omezení vjezdu nákladních automobilů s celkovou hmotností nad 121:

Evropská, Svatovítská, Milady Horákové a Patočkova (Pevnostní - MUK Malovanka)
Navržené dopravní značení pro zajištění záměm:
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT
na východním rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Důvod l - Omezení tranzitu

tranzit a) SZ kvadrant - SV kvadrant
tranzit b) MUK Ruzyně - MUK Satalice

Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

UPfeámětaychkomumkacíbyly identifikovány nadlimitní hlukové zátěže minimálně vždy
vnocíú době na úsecích; Evropská (úsek Vlastina - U Litovického potoka. Konžská"^
KTOm?'. svatovítská (vítézné nám;. - václavkova)-ve všech těchto úsecích jsou hTukově
nezanedbatelné dopravní intenzity těžkých nákladních vozidel a návěsových souprav."

Důvod 3 - Ochrana ovzduší

Altemativm trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy

SZ kvadrant -1/16 (Slaný - Nová Ves) - SV kvadrant
1/16 obchvat Slaného (2019)
1/16 obchvat Luníkova a Ješína (2020)

MUK Ruzyně - pražský okruh ~ Dl - Bměnská - Jižní spojka - Štěrboholská spojka - Pražský
okruh

7/13



Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516, 517 (2001)

Karlovarská, Bělohorská (Karlovarská - Patočkova) a Patočkova

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:

Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Řepy směřujících do ulice Karlovarská (viz situace 2.2)

Důvod l - Omezení tranzitu

tranzit MUK Řepy - Spořilov
Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

u předmětných komunikací byly identifikovány nadlimitní hlukové zátěže minimálně vždy
v noční době na úsecích: Karlovarská (úsek Na Hůrce - Bělohorská), Bělohorská
(Karlovarská - Patočkova) a Patočkova (Bělohorská - U Královské louky). Ve všech těchto
úsecích jsou hlukově nezanedbatelné dopravní intenzity těžkých nákladních vozidel
a návěsových souprav.

Důvod 3 - Ochrana ovzduší

Alternativní trasa tranzitní dopravy; 2provozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
(rok):
MUK Řepy - Pražský okruh - D l - Brněnská

Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavba 516 (2001)

Plzeňská, Vrchlického, Duškova

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:

Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Řepy směhijících do ulice Karlovarská (viz situace 2. 2)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Třebonice směřujících do ulice Na Radosti (viz situace 2.3a)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Třebonice směřujících do ulice Rozvadovská spojka (viz situace 2.3b v dokumentaci DZ
pro MD)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun na východním rameni křižovatky Plzeňská x
Bucharova (viz situace 2.8)

Důvod l - omezení tranzitu
ti-anzit SZ kvadrant - JV kvadrant

Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

u předmětných komunikací byly identifikovány nadlimitní hlukové zátěže minimálně vždy
v noční době na úsecích: Plzeňská (úsek Kartouzská - Pod Kotlářkou), Vrchlického
(Plzeňská - Duškova). Ve všech těchto úsecích jsou hlukově nezanedbatelné dopravní
intenzity těžkých nákladních vozidel a návěsových souprav.

Důvod 3 - Ochrana ovzduší

Alternativní trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
(rok):
MUK Řepy - Pražský okruh - D l - Brněnská

Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516 (2001)

Komunikace Drnovská, Slánská, Jeremiášova a Poncarova

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na jižním
rameni křižovatky Evropská x Drnovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Řepy směřujících do ulice Karlovarská (viz situace 2.2)

8/13



?^^y'TT?^"ákladníel? automobilu nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdu
z MUK Jinočany směřující do ulice Poncarova (viz situace 2.4)
Důvod l - omezení tranzitu

tTranzit.. MUK. RUZyně - MÚK Jinočany pres ulice Dmovská, Karlovarská, Slánská,
Jeremiášova, Poncarova a naopak

Alternativní trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
TOK):

MUK Ruzyně - Pražský okruh - MUK
Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516 (2001)

Komunikace Chlumecká a Kbelská

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:

fS^tvÍeT zd.uná^lad"^ ̂ tomob,]llůnad 12 tun. s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Novopacká x Kbelská směřujících do ulice Novopacká (viz situace 2.5)
f^Jj!?,unákl,a?ních^ut???bil. ů naá. 12 tun s do(iatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Chlumecká směřujících do ulice Chlumecká (viz situace 2. irv dokumentacrDZ
pro MD)

Důvod l - omezení tranzitu

tranzit MUK Kbelská - MUK Chlumecká a naopak
Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

.

" f^?l!tlKchk()muniiíacLb/ly identífikovány nadlimitní hlukové zátěže minimálně vždy
^nwní době na úsecích: Chlumecká (úsek Vodňanská - Blatská), Kbelská (KoTbenova"^
podebradska)\ Ye. všech těchto úsecích Jsou hlukově nezanedbatelné"dopravní"intenzit
těžkých nákladních vozidel a návěsových souprav.

Altemativm trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní
(rok):

Pražský okruh, Novopacká
Novopacká(2011)

Komunikace Liberecká a V Holešovičkách

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:

?^J-!e?u_náIÍ?drÍíc. h automobim nad. l2_tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Cínovecká x Liberecká x Kbelská x Veselská směřujících do ulice-Libe7ecka~(vi/zshuace
Důvod l - omezeni tranzitu

tranzit a) SV kvadrant - SZ kvadrant

tranzit b) MUK Satalice - MUK Ruzyně
Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

u komunikace VHolešovičkách byla identifikována nadlimitní hluková zátěž v denní i noční
době na úseku: Zenklova - most Barikádníků.

Důvod 3 - Ochrana ovzduší

^emativm trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
JOK^):

SV kvadrant -1/16 (Nová Ves - Slaný) - SZ kvadrant
1/16 obchvat Slaného (2019)
1/16 obchvat Luníkova a Ješína (2020)

Pražsky okruh - Štěrboholská spojka - Jižní spojka - Brněnská - Dl - Pražský okruh - MUK
Ruzyně

Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516, 517 (2001)

9/13



Strahovský tunel směr jih

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:

Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 hm na výjezdu z MUK Malovanka do Strahovského
tunelu (viz situace 2.6)

Vzdálenější zákazy vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT:

Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT
na východním rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na jižním
rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Řepy směřujících do ulice Karlovarská (viz situace 2.2)
Důvod l - omezení tranzitu

tranzit a) MUK Ruzyně - JV kvadrant
tranzit b) MUK Řepy - JV kvadrant

Důvod 4 - Zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy

Alternativní trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
(rok):
MUK Ruzyně - Pražský okruh - D l - Brněnská

Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516, 517 (2001)

Tunel Mrázovka a Strahovský tunel směr sever

Navržené dopravní značení pro zajištěm' záměru:

Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun na východním rameni křižovatky Plzeňská x
Bucharova (viz situace 2.8)

Vzdálenější zákazy vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT:
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT
na východním rameni knžovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na jižním
rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdech
z MUK Řepy směmjících do ulice Karlovarská (viz situace 2.2)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdu
z MUK Jinočany směřující do ulice Poncarova (viz situace 2.4)

Důvod l - Omezení tranzitu

tranzit-SZ kvadrant - JV kvadrant (pro tunel Mrázovka)

Důvod 4 - Zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy

Alternativní trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
(rok):
MUK Ruzyně - Pražský okmh - Dl - Brněnská

Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516, 517 (2001)

Dobříšská směr jih, Zlíchovský tunel směr jih. Strakonická směr jih, Barrandovský most
směr východ a Jižní spojka směr východ

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru (viz pouze vzdálenější zákazy vjezdu níže):

Vzdálenější zákazy vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT:
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT
na východním rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na jižním
rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)

10/13



Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na Wie
z MUK Řepy směřujících do ulice Karlovarská (viz situace 2.2)
?^^YÍfzd^"ákladníc11 automobilu nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výjezdu
z MUK Jinočany směhyící do ulice Poncarova (viz situace 2.4)
Vzdálenější zákazy vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun:
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun na výjezdu z MUK Malovanka do Strahovského
tunelu (viz situace 2.6)
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun na východním rameni křižovatky Plzeňská x
Bucharova (viz situace 2. 8)

Důvod l - Omezení tranzitu
tranzit SZ kvadrant - JV kvadrant

Důvod 2 - Omezení hluku a vibrací

u komunikace Dobříšská byla identifikována nadlimitní hluková zátěž v denní i noční době
na úseku: Radlická - Zlíchovský tunel. Na tomto úseku jsou hlukově nezanedbatelné

ych nákladních vozidel a návěsových souprav.
Důvod 3 - Ochrana ovzduší

Důvod 4 - Zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy

Altemativm trasa tranzitní dopravy; zprovozněné stavby umožňující využití alternativní trasy
JOK^:

MUK Ruzyně - Pražský okruh - D l - Brněnská
Pražský okruh stavby 512, 513, 514 (2010)
Pražský okruh stavby 516, 517 (2001)

Komunikace Vaničková, Roentgenova a Zahradníčkova

Navržené dopravní značení pro zajištění záměru:
Zákaz^ vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun na jižním rameni křižovatky Bělohorská x
Vaničková (viz situace 2. 12)
Zákaz vjezdu^ nákladních automobilů nad 12 tun na jižním rameni křižovatky Kukulova x
Roentgenova (viz situace 2. 13)
ZÍka?, viezdu nákkdních automobilů nad 12 tun na východním rameni křižovatky NN43
MUK Kukulova x Bucharova x Plzeňská) x Zahradníčkova (viz situace 2. 14)
Vzdálenější zákazy vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT:
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT
na východním rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2.7^
Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou'TRANZIT na nz
rameni křižovatky Evropská x Dmovská x K letišti (viz situace 2. 1)
zákaz. y)ezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na wie
z MUK Řepy směřujících do ulice Karlovarská (viz situace 2. 2)
zaka?vlezdu nákladních automobilů nad 12 tun s dodatkovou tabulkou TRANZIT na výtezdu
z MUK Jinočany směřující do ulice Poncarova (viz situace 2. 4)
Důvod 4 - Zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy
Důvod 6 - Zamezení objíždění navržených zákazů místními komunikacemi nižších tříd

2Srhb?í\souladu s § 77 odst 3 zákona o.silničním Provozu projednán s dotčeným orgánem -
:^SJy";1 ředitelstvlm pol.iciehL m- prahy' odborem služby dopravní" policTe7'který

k němu z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komumkacích
souhlasné stanovisko.

Na základe ̂yýše uvedených skutečností považuje zdejší správní orgán požadavek na omezení
provozu^tézkych. nakladních automobilů na "území hlavmho města' Prahy -za"racTonalní
ao-podstatnéný' Nawhovana, místní úprava provozu úměrně dosahuje-sledovanych~cííů"přít
zásah doprav adresátů, jichž se může opatření dotýkat, je přiměřený. S ohledem na~aktuahíě
platnou legislativu nelze sledovaných cílů dosáhnout jinými" (mírnějšími) prostředky" Opatřem

11/13



hájí důležitý veřejný zájem na ochraně života, zdraví a majetku, který lze označit za obecně
prospěšný. Proto správní orgán přistoupil k vydání tohoto návrhu opatření obecné povahy.

Z důvodu zajištění ucelenosti systému dopravního značení v rámci předmětného záměru vydává
zdejší správní orgán tento návrh OOP ke stanovém místní úpravy provozu se zahrnutím všech
komunikací, kde se má dopravní značení umisťovat, tj. místních komunikací I. třídy
v působnosti zdejšího správního orgánu a současně místních komunikací nižší třídy a veřejně
přístupných účelových komunikací v působnosti příslušného správního úřadu městské části.

Projednání žádosti s dotčenými orgány a subjekty v části týkající se dopravního značení
na dálničním okruhu kolem Prahy včetně větví mimoúrovňových křižovatek a vydání stanovení
místní úpravy provozu na těchto komunikacích včetně zákazu vjezdu tranzitu na komunikace
Rozvadovská spojka ve směru od dálnice D 5 směr centrum a Chlumecká ve směru od dálnice
D O směr centrum ve spojitosti s navrženým opatřením je v kompetenci Ministerstva dopravy,
jakožto příslušného správního úřadu pro dálnice. Opatření obecné povahy vydané zdejším
správním orgánem bude možné realizovat pouze za předpokladu vydání stanovení místní
nebo přechodné úpravy provozu Ministerstvem dopravy, které rovněž obdrželo od Technické
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. žádost o stanovení společně s pnslušnou dokumentací
dopravního značení, která je z důvodu vzájemné provázanosti obou opatření pro informaci
přiložena i k tomuto návrhu OOP (viz příloha č. 2).

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou
být opatfemm obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky.

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou rovněž podat proti návrhu
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů
ode dne jeho zveřejnění.

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, v souladu s ustanovením § 172
odst. l správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly
písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručemm ke správnímu orgánu, a to
nejpozději do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné
povahy je podle § 172 odst. l správního řádu den, kdy byl návrh opatření obecné povahy
doručen veřejnou vyhláškou v souladu s § 25 správního řádu. Dnem zveřejnění je tedy 15. den
po dni vyvěšem na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Ing. Aleš Kr ej č a v. r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah

i, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus

Toto oznámení o návrhu OOP bude vyvěšeno po dobu minimálně 30 dní na úřední desce
Magistrátu hl. m. Prahy a úředních deskách úřadů městských částí Praha 1-22.

Informaci o věšení ísemnosti na úřední desce zašlou uvedené úřad městsk 'ch částí zde'šímu
s rávnímu oř ánu bezodkladně o 'e"ím se"mutí z úřední desk .

ÚŘAD MÉSTSKE^ ČASTI
Vyváno d"e:^.^...'^......U^A^^^'^", odn. tí.... ^-.1
Dnem vyvěšení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyvěšení na úřední desce správního
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Magistrátu hl. m. Prahy.

PřHohy:
l. Dokumentace DZ k návrhu OOP - stanovuje PKD
2. Dokumentace DZ k návrhu OOP - stanovuje MD

12/13



Obdrží:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
K vyvěšení na úřední desku:
Magistrát hl. m. Prahy
ÚMČ Praha 1-22

Na vědomí:

Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy, OSDP
MD - odbor pozemních komunikací
MHMP - odbor dopravy
MČ Praha 1-57

Spis:
PKD-04 sektor Kf

13/13





D7
2.10 [;no<ecka 11/610

2. 1 MUK Ruzyni

D6

2.3 MUK Třebnnice

5
11/605

2. 4 MUK Jinocany

12
mimo .0.

11/240

|2. 6 Nalovanka

2.7 Podbelohorska

2.14 Zahradnířko ,
2. 13 Roenlgennva

J2. B Motol')

rub DO)

mimo D.o. (gl

2.12 Vaniíkovs

^

R,

2,5 MUK Kbelská

R

MUK Chlumeclia

R

3,51

D10

D11

12

LEGENDA:

1/10

KOMUNIKACE NAVRŽENÉ K OMEZENÍ NA
ALTERNATIVNÍ TRASY NA

NAVRZENť ZÁKAZ VJEZDU NA NAD 12 t
S DODATKOVOU TABULKOU TRANZIT'

NAVRŽENÝ ZÁKAZ VJEZDU NA NAD 12 t "/1 5
NAVRŽENA MÍSTA OMEZENÍ NA

STÁVAJÍCÍ ZÓNA SE ZÁKAZEM VJEZDU NA NAD 3. 5 t
STÁVAJÍCÍ ZÓNA SE ZÁKAZEM VJEZDU NA NAD 6 t
VYBRANÁ STÁVAJÍCÍ OMEZENÍ NA

^ mimo D.O. fl^)

ražský okruh (DO)
1/4 11/102

R

R

D1

Technická správa komunikací hl. m. Prahy. a.<
Veletónf 1623/24, 170 00 Praha 7 -----.,, -.
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing, |
^^:->^^,. ^.^s c'sto h

Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NA. ' Měřítko:

PŘEHLEDNÁ SITUACE Datum'
6/2024



ťZOS/9
0001.: l.

rz

:uun}ea BNÁzna >oifti vinvxoi
:o>|lM91M 

"lz ̂  avN Qtiaoiftioinv HO)Navi>yN nazarA nzwyz )N3a|§zoa

<[|asaA 4391ÍOA .BU| :|eiBAOoejdz
ueqje>| i|aje|M -6u| :ÁA&idop eoeziueGjo juaigppo jonopsA

:ÁI|O|JÍ o|S!9 e>|ja}ad |eipi|AI .BU| :)A>aj<;uazu! oyjUAejdop n>|3si? |9iipay
zo-eL|ejd->|SfMAMiv/:du4

L eqejd 00 Cíl. 'fr2/eZ9l )U?J)8|eA
.s-e 'Aqejd "ui "14 i3e>|iunuio>| BAejds ̂ oiuqoei

X3dn01S ÁAON

ZQ 31SIAS 3AON ^9 (^)
Za^NAOyOQOA 3AON

za 3N3sna

av^xaod
:VaN3D3-l

o

elfSďo'JA ~ - -

^

,0

9\
>|9 RO|S o

yi

ti

e

o

u 4!4 . " /

y\- - "~

^

R-

o-

nifrfJO

'li!
i'! 5 l

/ /1
W

o
~w^9\,

0<S CT (!45.

ni

\ i

N\.
\\.

\;\\...

'\\-
\

\

.r^
^^^J

// //
^

// //

/í//
// //

'/
^

//
<'x

\

° K^

\

^

'.s. ^

.

^.-
\' ^

x ^-
/

\

\

/^

'^

' '';
l ";

\v .\

^



(&

00

o

<

^'
on

o
C
-o
m

^

o
<
m'

t^l
<

LU
l-
m>

o

M

o

<
m^

<
o

o
o

33
o
<
z
m ^

o
r^j

33
C
Ln<
m

z
m'

o

r^j

-a
o

o
^;
l-
3>
o



^

1-1:' I. ^

/ /

Mní*f>a >Sco

WS,

/^l

o

p

^
^

.\

o. 5 !'ilL"^-
.. is>i;. -^-"

^^. ^

:f -.

^ ^

^ri

^,

0. 5 t
l

o

(5?<?
cy

^'^

'<b

.^
^

^C.

o-

um a slou V. O.

/.y^.,
o'

<>>.

.̂ ^
'Q?t

/
~ř ^

/
03

o'

^

'<ť ,
4^

^ ^>

VĚTEV C2 ^'° v
/\

LEGENDA:

0.6

umístit na nové slou k

o.

^

-1

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVE SVISLE DZ

NOVY SLOUPEK

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo řflohy:
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měřítko:
LOKALITA MUK TŘEBONICE Datum:

s
1\

2.3a

1:2000
6/2024



/
' ^

/'

'\

^^^.
^

.

T>"

^\\
^

/

. \\;s.
\'.

^'

LEGENDA;

,
/' .//

umístit na nov' slou ek / <^/'<^r/''^ / /'/

Ve.;
<v%j-

/.-/ .^
/>/ x:>"

"ť-^'1'--; ^

^.
\>

\

/' -"'

9°"
mistit na nov' slou ek

^

<f-
v~.\

9°"

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

\v^
.^h^, ^

^0.-
V4

l?%".. ^\.
^^. ^

'^'-

\^-
-..\

^<

~vk
^

,\
^ ^o?̂

^
\

\

\
^

\
^

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo přflohy:
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. vq.^h Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měilftko:

LOKALITA MUK JINOČANY Datum:

2.4

1:1000
6/2024



frZOZ/9
0001. : t

eg-Z

a

:uin>ea Víis-iaaxxn^ivinwioi
.. OWKW ~m WN OTaonoinv HOjNovnxyN nazarA nzwivz jNayj?zoa

A|aseA qo^lfoA . 6u| :|9tBA03Bjdz
ueqje)) i|8je|ft| -BU| :<Aejdop aoeziueBjo juseppo jonopSA

:Á4oyj o|Sj9 e>|jatad |B40i|/\|-BU| :jA}sjÁue?u! oqjUAejdop n>|asn laiipay
Z3-BqBjd-)|SrMMAV/:dU4

L E4BJd 00 OZI. 'frZ/CZSl. )U?J)3|aA
.s'e 'Áqejd "ui .|q joe)|!uniuo)| BAejds eiioiuqoei

\^.

v'.

\^

>3dn01S ÁAON

Za 31SIAS 3AON 179

za 3NAoyoaoA BAON

za 3N3sny

avi^aod

:VQN3D31

ti _ _

r^

^

>|3 no)S AOU eu ti^siiun

^,
^;
^- .%

\s.

X

\

\

o.

"~v-:.^
^:;>-./

A- /

C3

\

N

s

13 °|S .>

's
s. '. v

l SJUION
'^ ^

N
s

\. '

s

<-,
'-::^̂

'
.s

.\'^
s>

"^>, ~\-^^

\-

\

>. \



<s

LEGENDA:

\ ^
\ \

\

PODKLAD

RUŠENÉDZ

NOVE VODOROVNÉDZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

\

\ <'\
umístit na nov slou ek

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
^ Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo příloh
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měřítko:

LOKALITA MUK KBELSKÁ Datum:

2. 5b

1:1000
6/2024



^

/

/

umístil na slou V.O. 921.867
^í-/-

<&. _

-NOVOPAGKÁ

-^- - -<^_ ^

LuLj

o

umistit na slou V.O. 924910

ft

s

LEGENDA:

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVE SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

a
a

&

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo řílohy:
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měřítko:

LOKALITA MUK KBELSKÁ Datum:

2.5c

1:1000
6/2024



zv'šit slou k a umístit od st va'ic; IZ 2a
tía pe\^ts

^
umístit inu ortalu

^'

^a r^... ->----^;-

^. ^ sť tí přem' H
o o 15 v r

^ /

^' .v?'1^ /.

.V. , V.

/

^?

^ <&

... <>
<>,

/,/
/ Y

..-.--'
....- --CD

ti .

^y . y/^v /

/
/,

/ /
/

^'

/

^

^

^

/

^'.
/

/

>/
/

^ í/
/ ":/.
/ ^ ^ ''

. l. ''l''/l .
<- /

/

/

/

&3
TS"

^=^

,^^^^^
. _^ ^, ^ ..... -----"

LEGENDA:

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

' o
^ umístit na sto'inu falu

1\

l,
i l

l l
rl

-^ ^

/.

//l
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www.tsk-praha.cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka fifslo řllohy:
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing \/oyéch Veselý
ROZŠfŘENl ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měi'rtko:

LOKALITA MALOVANKA Datum:

2.6

1:1000
6/2024



frZOZ/9
O001. :t

z-z

:ujniea yxsaoHO-igaaod vinvxoi
..owsn ~lzl avN miaoiMoinv HO|Nav-i>yN nazsrA nzv>yz )N3yj?zoa

íiesaA 40?>fOA '6u| :|aiBA03ejdz
ueqjex )|aje|^ .BU| :ÁA&idop aoeziueBjo jueigppo jonopaA

40|)j OISJQ e>|j3tad leipiifti . 6u| :)AisjÁuazu! oqjUABjdop n>|asp |9t!pay

z3-ei|ejd->|srAWM//:duq
/ eyejd 00 OZl '^,?291. JU?J19|9A

.s-e 'Áqejj 'iu -14 j3e>|!unui0i| BAejds ̂ oiuqoai ^
br; /'""'L. ;

^ f^i
-/11^1

o ^r"' '
.. 1"

-J

^'

>f3dň01S ÁAON

Za 31SIAS 3AON ^jQ

avixaod

:VQN3D31

9111W -i '0'A nois eu (KS.III

W

>|3 no)s . AOU EU 4!(siujn

S. N

^'-.. ,.
y ^^^
/ ''--.^

^^:^
^.-'^. - -~~.

1Mwawaw^----- .- -.t*-"T"--^-

^:::":'^r?al"-. '"''-'-::-r'
~ď
co

)|B no]s , AOU eu j!4siuin

i|a no|s ^AOU eu ti^situn

..ťL

loi^

'~''' -'

\

^. -. ^~.

Y''';^.^
^'

\^\ . '^i--. -y

-^\^v^.
\

x^^\ \&
\\'t\\ \
\xx. \ '^

^Y \\ \ ''. \\
\. \Y^, > t



^^^^

,

^ť^iť

1-'^

l /

/
/ /

n

^-^^--^^-. ^'^
'~"*'< cBt. "!.. " - _'""l"'u:

^.'---K-.^
*!

~fc-;

l^?i-l ^

i \
! \'

\\

--8" ..-^^^^ =
r-<

^?.f?^:^^:^^:::^.:^:_,, '! 'sí ^
:-i^^^?;3i^-^s?"^- ̂  '^^g^s^^-^-^

-.- 3^^ ̂  ^ _ ^ '.:: - ^ .* .< ^^ _^ ' ~- - .... "

'^T^" ̂  '^:''^f:a^':'!^S^!fr-r:^
E-^ ---.

^-' CD 5
f ^~- .> Pt-

1^' ? ° /:'''°"3
); 'L ^'

^ ro so7 ť^ ^'
r^

^
^l/

/ -^

umistitť. n>í slouc V.O. c. 501551

.

~-'cř-~-~e':
^-^-Gr°i---:.. __. ^_ ,

Vyj

LEGENDA:

PODKLAD

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

u lsti a nov ou eh

.

' L
umístit na slou . 0. é.

,
' ^
^ s>i , ;;-'

^ . ^~ !7k

_-:^:--^^
^s?^:^;"--~w--;y>

Ifc

.-

ÍNK .
j;!&;

ďr^i ̂  .

J

i ': 1
/ / L

7''
---^1

.--. ^í
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

?e?i.tel-úse^.clopravn'hoinženýretví: Ing. Michal Peterka číslo řflohy:
Vedoucf oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
ZPracovatel: Ing. Ladislav Sechter
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měř(tko:

Datum:LOKALITA MOTOL

2.8

6/2024



<y

^
.

^ŝ  /
.>y /

/

//
/

^
^ / ,7

/

.

// /
/

,7 /
^ /><y // /
^ '\:

y^

umísfit na slou V. O.

e

/

/

/ ^'

\

umístit na nov' slou ek

/

/

/

/

/

/

/

// /
/

<^
^ /

/

LEGENDA;

o
a <?

PODKLAD

RUŠENÉ DZ
NOVE VODOROVNÉ DZ

B^ NOVE SVISLE DZ'

NOVY SLOUPEK

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka fifslo řlloh :
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban

Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měmko:
LOKALITA ClNOVECKÁ Datum:

2.10a

1:1000
6/2024



/ \ \
/

//
/

''/
/ i

^ .. ;-
^-"

^ mi na stomu ortálu

/

H

/

o

/ <? /'

/ umístit na no>' slou ek

o

/
0]

sr

D

LEGENDA:

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B^ NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

\x

\\

\^

\\
t

\\

\\

t̂ *'
\\

umístit na slou V.O. 925600

\\
<

1 \

\

umístit na nov' slou ek

A
. i-^

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www.tsk-praha.cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo řflohv:
Vedoucí oddélenl organizace dopravy: Ing. Marek Karban
zpracovatel: Ing; Vojtěch Vesele
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měml<o:

LOKALITA CÍNOVECKÁ Datum:

2. 1 Ob

1:1000
6/2024



; u
ei

' ?

l ,.,'

nové DZ umístit na sto'in ortelu a stáva'ící informativní značení ze sto'in odsfTanit

s
' l

' //-

' //

. ' "
/

/

/ /
/

LEGENDA:

PODKLAD

RUŠENÉDZ
NOVE VODOROVNÉDZ

B4 NOVE SVISLE DZ

NOVY SLOUPEK

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo přílohy;
Vedouc! odděleni organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

ROZŠÍŘENI ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měřítko:
LOKALITA ClNOVECKÁ Datum:

2. 1 Oč

1:1000
6/2024



Za Pohořelce

^

>

\

;|
(O

§

_. i?

um; . sou TV
\ ......

\

a- ^

.^l
Q

l
i

umí i nov' slou ek

o

o

umístit na slou TV

//
LEGENDA:

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

^

^ '.^

\ i

Vaničková _-

\.

*^. ^. ^\.<
's- "^/^/'-

.V

/
<-^

<-"

...s

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo přfloh :
Vedoucf oddělení organizace dopravy: |ng. Marek Karban
ZPracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 121- Měi!ítl<o: 1:1000

LOKALITA VANÍČKOVA Datum: 6/2024

2.12



b-

o

Kubova R

m

umístit na slou V.O. c. 511189

Q Nad motolskou nemocnici

o

^i°
-^0

A-

o:

u va _

místit i nov' slou ek

\ \
\\

místi a slou V.O. c. 511197

afrá"61,cK'

o-

o o Q
s=a

LEGENDA;

\

\\ ,

PODKLAD

RUŠENÉ DZ
NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVE SVISLE DZ

NOVY SLOUPEK

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka čfslo fflohy:
Vedoucí odděleni organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtech Veselý

ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měrítko:
LOKALITA ROENTGENOVA Datum:

\

2. 13

1:1000
6/2024



,
/A,

/-

\

^',^'̂

--^l

}l/
//^

,
/ ^

\
LEGENDA:

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

i

//

/7/

0^
^

/

/
/

l

;

/

/

l

l

1>

/

l

l l
; ,'

i;
l

1,
'Q

N1=,
B4
E7b

uitjstit na

00
4-

umístit

nov' stou ek

umístit na

na nov' slou e

Zahradníčkova

slou V.O, E. 511108

k

. Í1
z

d.

\

' .01

^ C

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo řfloh
Vedoucí odděleni organizace dopravy: |ng. Marek Karban
ZPracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 121 - Měil"l<o:

LOKALITA ZAHRADNÍČKOVA Datum:

2. 14

1:1000
6/2024





07 2. 10 CínnVBtka 11/610

11/240

2.1 MUK Ruzyně

D6

|2, 2 MUK Řepy
TRANZIT

|2. 6 Halovanka

2. 1 Pndbělohorski

2.11. Zahradníčkova
\ 2. 12 VaniEko>a

12
2.5 MUK Kbelská

2. 11 MUK Chlumecki

D10

D11

2.3 MUK Třtbonice

11/605

12
limo . 0.

|2.8 Motol |

l
61

3,61

,12

2A MUK Jinocany

t//1 DO)

mimo D.o. (Q>

R^
rf

.°-'<3i (gl

LEGENDA;

KOMUNIKACE NAVRŽENÉ K OMEZENÍ NA

ALTERNATIVNÍ TRASY NA

NAVRŽENY ZÁKAZ VJEZDU NA NAD 12 t
S DODATKOVOU TABULKOU TRANZIT

1/10
R

11/1 5
NAVRŽENY ZÁKAZ VJEZDU NA NAD 12 t

NA VRŽENÁ MÍSTA OMEZENÍ NA

STÁVAJÍCÍ ZÓNA SE ZÁKAZEM VJEZDU NA NAD 3. 5 t
STÁVAJÍCÍ ZÓNA SE ZÁKAZEM VJEZDU NA NAD 6 t

VYSRÁNA STÁVAJÍCÍ OMEZENÍ NA

*> mimo D.O. ÍCT|

ražský okruh (DO)
1/4 11/102

R
D1

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo mohy:
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NA. Měřítko:
PŘEHLEDNÁ SITUACE Datum: 7/2024



frZOZ/Z
0001. :!.

e l. -Z

:iuniea 3NAzna xon vinv>o~i

..o^iiw ' ^ avN 0'iiaoiftioinv HOJNQV-IXVN nazarA nzwiyz jN3í, ij$zoa
Á|3S3A yOSlíOA . BU| :|8tBA03Ejd2

ueqje> >|aje|/\| . BU| :ÁA&jdop soeziue&io jueigppo jonopaA

qoiy 0|S)5 e>|jai3d \e\fí\n 'BU| :jMSJÍua?u! oi|)UAejdop n>|asp |aiipay

ZO-B4BJd-)|SC/WMA>//:dU4
L eqejd 00 OZI. 'frZ/SZOI. !U?J>a|SA

.s-e 'Áqejj .ui .|q joe)|iunui0i| BAejds esioiuqoai

X3dn01SÁAON

Za 31SIAS 3AON -^g

ZQ^NAOyOQOA 3AON

ZQ3N3Sny

avi^aod

:VQN3Q31

o

siisd5^

/
/

fL
//?
/ / g

//(

niepo "o<s m 41(5,

ni

\, t

// //
^

// //

//. //
^

^ // //

//''
^

//" //
//

^.
\\.

\\\

'<^
C^/0\

LU

o

\

<í. '.^
^<

\

s
\

\^
\

/

s,

° Ks
^

\

^
\

\

l

\

\

\

\^
\

.\

\

\

\

\\

^.
^

\ fl
N G

\
fcá l: ll':l

\\

/

'' /-
/- <s



.
S'?sfV

íffi/.
v \

<p.
o

<>1^

LEGENDA;

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

O B4 NOVÉ SVISLÉ DZ
NOVY SLOUPEK

v^

^ ^

\ ^

^^ '^-.^

'".
o

)^^~\^S^ ,. '.....,^

"';^\. t'í ^ ^
\

\,;
-..<s.\

^-
BB-IBj

'f\
o

Umístit na slou V. O. 52<i788

0-0

^

"'^

li / '^

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www.tsk-praha.cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo Ffloh
Vedoucí oddělenf organizace dopravy: Ing. Marek Karban
zpracovatel: Ing: Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měř"l<o:

LOKALITA MUK ŘEPY Datum:

2.2b

1:2000
7/2024



É

\

'&>
Ai^^, aicc

'^'

^

p

ě
^!'

^'
%' -

umístit na slou V.O.

".<>>

o

1>

o.-

*Y..

'^^.
^9

^.

^ ,

49^
^ ^'/

^^

^
- 'VĚTEV C2

LEGENDA:

, ,  V
^l/W^. 'L
'i:'/l""

O)

'^ /

í. ^ /^m'/

PODKLAD

RUŠENÉ DZ
NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVE SVISLE DZ

NOVY SLOUPEK

',. ''. '/

./

^,
''^t 7-

/ ///'

. -^.^ /
,./

/ /

-ÍĚ, ' /^ / , ';/.
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního Inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo řlloh
Vedoucí oddělenf organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Méřftko;
LOKALITA MUK TŘEBONICE Datum:

2.3a

1:2000
7/2024



WQZIL
0002:1

qe-z

:lun>ea 30iN093yi >fon vlnv>lo^
..oww ~lzl aw miaoinioinv HOjNavixyN nazarA nzvxyz jN3y)$zoa

6|aseA409>foA-Bu| :|aieAooejdz
ueqjex ̂ en . BU| :^ejdop aoeziueBjo )U8|9ppo )onop8A

:<40|yd DIS)? B>uai9d IBMOOT .BU| -.msíf. uaw oyjUAejdop nifssn laiipa^
ZO-B4Bjd-l|SrM MM//:dU4

/ eqejd 00 Oí\. "ťZ/eZ91. )u?J}9|9A
.s-e 'Áqejd .ui -14 joe)|!unuioí| BAejds eiioiuqosi

>0dnois ÁAON

ZG 31SIAS3AON ^}Q

ZQ3NAOaoaOA3AON

za 3N3sny

avixaod

:VQN3D3-1

' ^/w!'

ZISOZS '0'A no]s eu fffíiwn

^^_^^^^- ^^_^^'^^^
-^>^-.. .^

^'

yStod^-. vits-AOfle-A 7^ 
-.
". ^ 

' 

~'>í!>' ' 41 _./

n|B(JO nu], o4s eu . <siuii/ ^,7 f '^ V'-
/y /7//S \x:s\

^S^S^...x^^-:á-..-^.^-- -. - - ^-'.. - -^ .^7^ \5^t\,

-x^^,;/^
?ai ^ i! /1

/
'/^'v

.

0'A n°|s EU 4i(Siun ^j. >^-

OQS



frZOZ/Z
OOOI. :!.

oe-z

:uiniea aoiNoasyi >on vinvxon
.. OWÍQW 

~lz l avN QTaonoinv HOjNa\n>iyN nazarA nzwiyz )N3y|§zoa

<|aseA 4091ÍOA -BU| :|etBAOoejdz
ueqje> i|ajen -6u| :<Aejdop eoeziueBjo jua|9ppo jonopSA

:<40|u OISJQ enisiad |B40i|/\| . 6u| :jA}ai^ue?u! oyjUAEjdop n)|esci leiipay

20'e4ejd-i)Si'MMM//:dui|
L eqejd 00 OZ1. 'ťZ/SZOI. !UCTa|9A

.s'e 'Áqejj "iu '14 joesiiunuioii eAejds eiioiuqoei

>3dnO-IS ÁAON

ZQ 31SIAS 3AON 479

ZQBNAOaOQOA 3AON

za3N3sny

avi>aod

:VQN3Q31

nie^JD nuio4S eu +t^siiun

"r tu^ Tz:";i
CQ Lij Lij

li

'.*^'

k:
,1
JI
B ř!)

.U

'W'M^WA ~ - . . -. ^'-T^y^""""---^
y?/íl^s^, ^~ ~ . '..^"" ~ ^'~ ~ "-. - ^- ---::~~~~~

v^~^&y-:°^^^- .
-^. :yyr^^~~~-

i]E4JO uj.ois eu 4!4Sillin

-c^s-u-"
^-. ^_

.:.-/ .^

-r ŠÍJ?
mss

,/. /_
i;. ' o

<ť
.-ií^'''

-^
.. 's'-

r̂<J
W-'

^
f

/

'>". - -
;//-
^

^-'\.
-aOTť^S-

^Q) N32-ld

^

o

.^i El

1@
<^

§ ÍSF ON

8
s

>f^
>.

l^i
4^-

5L.__.-

^.
>3S

sSG^i1



'^
^ '

^ . - /
<>' - . ^^' /'

^//^>
gj^' ^y

,

^^
'^%. <.\ x\^

..^^A-.^
xy^'^

^. r^ \-^
^ '-~\\. 'A

.

^' ' . t: ^
'^. ~ \ '. .. \, \ . ' \ ^,

^^. -^
..^\^y^-.

'A ^^A! \ \o%^ ' \ "^\\ ^
^] . :^^ .-^

^^" ^
'\\

^ \

/i i..
// ''

LEGENDA:
\\\

PODKLAD

RUŠENÉ DZ

NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka čfslo přflohy:
Vedoucí odděleni organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měřítko:

LOKALITA MUK JINOČANY Datum:

2.4a

1:1000
7/2024



...^.'
"s^---'

umístit na~s .W. 910115

<>>

r: ^ ;r^. ^^:;.^

"RAHA.
:teew'u

^ K^-"\^^, -y,
uiffísíf^na nov slou ek ^ ',^

,
'.^. 'w

.-^^^^Y-^.-

;<< 
-̂:- -*u

.-U' ,7^s . -.
?%, ~l'., i l ...

teď.,,,
-rj ^]

i :^

fl /

/

/^

^^<>-:^^-gs-^^

''::''y^^^^^^^;^~:^^
J'.-ř-*i-a'''"^L/"lt- '^A--

^^^^\
^

^^^'
gsť?<-

o

^^^
Mftrh-^d^A

-^s;tr

^^>^r - -

°^4'S'0 řo'r' "° .'LA>i1 ̂ c-n-i'u>"Mďzff/ďS^i-^':'

S^r ^=''^-ř;:---.
ř ?.&',. .: .. ""?7^-

"'/ <jrs?s-;sjg;!.^.

ft li Úl

:^

.'^.^.

^ ;!\

\^x.
3^ ^ \^

LEGENDA;

PODKLAD

RUŠENÉ DZ
NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVE SVISLE DZ

NOVY SLOUPEK

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo přílohy:
Vedoucí odděleni organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Méřítko:
LOKALITA MUK CHLUMECKÁ Datum:

^^-
?>

'Plití

^y,
Bs'>sisoi
-""."C,

2. 11a

1:1000
7/2024



^ L
°° r
.^

I (
l /

°, 'les ">
^

^-..

>J-

uniistit na slou V.O. 925290 /

^^JI Í~I~ŠSI^

ás^Vj~

áS.

^OA
ÍCCM-

Y

J^l l^ía:^:^l

M'i.--^

~^-~
*" W %8

90/2

00
LEGENDA;

PODKLAD

RUŠENÉ DZ
NOVE VODOROVNÉ DZ

B4 NOVÉ SVISLÉ DZ

NOVY SLOUPEK

<. -r'

T

-M

'i a

sis

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrstvf: Ing. Michal Peterka čfslo řílohy:
Vedoucí oddělení organizace dopravy: Ing. Marek Karban
Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - Měmko:

LOKALITA MUK CHLUMECKÁ Datum:

2. 11b

1:1000
7/2024



~~^.
V.O. 9216

Btoruh

^

/N> ^CTV
!\W'tl'J

,8|JOC
IW'19

LEGENDA

B4

i (sfí

PODKLAD

RUŠENÉDZ
NOVE VODOROVNÉ

NOVE SVISLE DZ

NOVY SLOUPEK

ď°

DZ

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
http://www. tsk-praha. cz

Ředitel úseku dopravního inženýrství: Ing. Michal Peterka číslo příloh :
Vedoucí odděleni organizace dopravy: Ing. Marek Karban

Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý
ROZŠÍŘENÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ NAD 12t - 

Měilftko:

LOKALITA MUK CHLUMECKÁ Datum:

2. 11c

1:1000
7/2024


